

روى موج کوتاه

امیر عبداللہیان با اشاره به سفرهای خارجی ششمخانی:

دشمن بداند هیچ اختلافی در سیاست خارجی نداریم

وزیر امور خارجه به سفرهای رئیس شورای عالی امنیت ملی به امارات و عراق واکنش نشان داد. به گزارش ایلنا، حسین امیرعبداللہیان در حساب کاری خود در توئیتر نوشت: «سفر در پایان ششمخانی به امارات و عراق در چارچوب مناسبات موجود امنیتی انجام می شود. پدیده جدیدی نیست. نماینده وزارت خارجه در سفرها همراه در پایان ششمخانی است، در سیاست خارجه هماهنگی وجود دارد. همه چیز در چارچوب نظام و زیر نظر رئیس جمهور است. دشمنان بدانند، اختلافی نیست.»

■ ■ ■

فعال سیاسی اصولگرا در واکنش به یک عکس: آقای نوباه «جرات» نداشتی

افسر روس را «نهی از منکر» کنی؟ واکنش ها به روسی سر نکردن یک افسر زن روسی که در نشست خبری رزمایش مشترک ایران، چین و روسیه حضور داشت ادامه دارد. به گزارش خبر آنلاین، محمدرضا صفری تالار پشتی، فعال سیاسی اصولگرا در این مورد نوشت: «آقای نوباه بقول گفته آقای صدیقی اگر غیرت دینی داری چرا اجرات نداشتی به افسر زن روسی که بابتی حجابی کامل وارد جلسه رسمی تو کشور شده نبی از منکر کنی و به وزیر امور خارجه خودت کارت قرمز بدی به جای پیشنهاد جدید قانون حجاب غیرت دینی خودتان را اینجا نشان می دادید.» نوباه هفته گذشته ابراز نگرانی نسبت به ساختار شکنی در ماههای گذشته، طرح ۷ ماده ای برای حجاب اجباری را در مجلس ارائه داد.

■ ■ ■

ضرغامی:

موافق پلمب اماکن گردشگری به دلیل عدم رعایت حجاب نیستیم
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: ما موافق پلمب کردن نیستیم؛ وقتی به خاطر یک تخلف خاص آنجا پلمپ می شود در واقع تضعیف حقوق عمومی است به خصوص گردشگران خارجی که برنامہ ریزی می کنند و اگر این اتفاق رخ دهد، مشکلات دیگری در کشور بروز پیدا می کند. عزت الله ضرغامی در گفت و گو با ایلنا، تصریح کرد: ما نباید کشور را برای گردشگر خارجی نامن نشان دهیم.

■ ■ ■

نامہ ۴۶مدیر حوزه های علمیه تهران به رئیس: بیش از پیش برهنگی سرعت یافته؛ انفعال هم موج می زند

۴۶ نفر از مدیران حوزه های علمیه تهران طی نامه ای به رئیس جمهور نوشتند: مدتی است که با مکر دشمن، بیش از پیش برهنگی سرعت یافته و هر چه صبری می کنیم، انفعال و عدم اتخاذ تصمیم معین در فضای کشور موج می زند. به گزارش «انتخاب»، در این نامه آمده است: چند تلخ است وقتی حدود ۳۰ نهاد مسئول کاری نمی کنند اگر قرار باشد امروز از قانون حجاب عقب نشینی کنیم، فردا لیلی بر پافشاری بر سایر قوانین نداریم.

■ ■ ■

سید احمد خاتمی: به صراحت می گویم روحانیت از چشم نیفتاده است
امام جمعه موقت تهران گفت: برخی می گویند روحانیت نفوذش را از دست داده اما به صراحت می گویم که روحانیت از چشم نیفتاده است. به گزارش تسنیم؛ سید احمد خاتمی در گردهمایی بزرگ انجمنه جمعه، علما و روحانیون استان گیلان افزود: این ماهستیم که باید مراقبت کنیم تا حریم روحانیت با عمل مان حفظ شود.

■ ■ ■

تعویق نشست ء جانبہ ترکیہ، روسیہ، ایران و سوریه در مسکو

نشست ۴ جانبه ترکیه، روسیه، ایران و سوریه در مسکو به تعویق افتاد. یک منبع در وزارت خارجه ترکیه پنجشنبه گفت که نشست معاونان وزرای خارجه روسیه، ترکیه، ایران و سوریه که قرار بود این هفته برگزار شود، به دلایل فنی به تعویق افتاد.

■ ■ ■

کنعانی با اشاره به طرح موضوع مسمومیت دانش آموزان:

قطعنامہ پارلمان اروپا مایہ تعجب و تأسف است
سختگوی وزارت امور خارجه قطعنامہ پارلمان اروپا در خصوص مسمومیت دانش آموزان در برخی مدارس کشور را محکوم کرد. به گزارش ایستنا ناصر کنعانی، گفت: صدور قطعنامہ توسط پارلمان اروپا تکرار اتهامات واهی و بی اساس علیه کشورمان مایہ تعجب و تأسف است.

■ ■ ■

کسری نوری، آزاد شد
کسری نوری از درویش گنجابادی از زندان آزاد شد. فرید شیدالطہی و کیل کسری نوری در توئیتر از آزادی موکلش پس از «تحمیل پنج سال و یک ماه حبس بدون یک روز مرخصی» خبر داد.

میرسلیم سر باز ایستادن از اظهارنظرهای شاذ ندارد

تجاهل حاشیه ساز

حسام الدین اسلاملو

ظاہر اظهارات عجیب و غریب مصطفی میرسلیم، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی ایستگاه پایانی ندارد. او که پیش از این از پی اعتراضات پاییز امسال خواهان تسریع در صدور حکم اعدام بازداشت شدگان شده و یکبار هم مدعی دین آدمهایی لخت مادر زاد در کوچه و خیابان تهران بود، در ماه پایانی سال ۱۴۰۱ نیز اظهاراتش خبر ساز شد. میرسلیم که عنوان نماینده مردم تهران در مجلس را یدک می کشد، از اینکه بگوید به نظر موکلانش اهمیت نمی دهد، ابایی ندارد؛ اظهاراتی که از زبان او خیلی هم شگفتی آزر نیست!

هر چند او نمایندگی اش را مدیون مشارکت پایین شهروندان در آخرین انتخابات مجلس است.

با این وجود هنوز جامعه از خبر حرف های این نماینده در حمایت دوباره از ضرورت فیلترینگ شبکه های اجتماعی بدون توجه به نظر مردم در شوک بود که باز ویدیویی از وی منتشر شد مبنی بر اینکه پرویز پرستویی را نمی شناسد! حال آنکه میرسلیم خود اگر چه با مدرک غیرمرتبط دوره ای وزیر فرهنگ ارشاد بوده است. درست در سال هایی که آقای بازیگر با آژانس شیشه های و لیلی با من است و آدم برقی تازه گل کرده بود. بدیهی است که منظور نگارنده نه حمایت از سلبریتی ها و شخص پرستویی، بلکه باور ناپذیری بودن این تجاهل است.

کاربران زیادی در فضای مجازی حدس می زنند این تعاقب عددی میرسلیم در به جا نیابردن پرستویی و اظهار اینکه از این هنرمندان یاد است، تلافی واکنش انتقادی پرستویی بوده است به حمایت میرسلیم از اعدام معترضان.

پرستویی آن زمان خطاب به میرسلیم نوشته بود: «خدا رو شکر که شمار رئیس قوه قضاییه نشدید! چرا که اگر چنین سمتی داشتید حتما نصف جوانان امروز ایران را تا انا اعدام کرده بودید».

گزارش

بن زاید در دیدار با ششمخانی:

امارات آماده رفع سوء تفاهم ها و ارتقای روابط با ایران است

بگشاید، وی همچنین تصریح کرد: امارات آماده رفع سوء تفاهم ها و ارتقای روابط دوجانبه با ایران در همه زمینه ها بالاترین سطوح است. ششمخانی نیز در این دیدار تصریح کرد: ایران و امارات می توانند گام های بلندی در جهت گسترش روابط و تقویت دیپلماسی همسایگی بردارند. ششمخانی همچنین در دیدار با همتای اماراتی خود بر اهمیت تغییر ناپذیر سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران در

رئیس دولت امارات گفت: «مارات آماده رفع سوء تفاهم ها و ارتقای روابط دوجانبه با ایران در همه زمینه ها به بالاترین سطوح است.» به گزارش تسنیم، محمد بن زاید، در دیدار با علی ششمخانی، نماینده رهبر انقلاب و دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان که به منظور دیدار و گفتگو با مقامات امارات به ابوظبی سفر کرده، افزود: امیدواریم سفر در پایان ششمخانی صفحه جدیدی در روابط ایران و امارات

فعال سیاسی اصولگرا:

تیم جلیلی دیدگاه های آخر الزمانی و متوهمانه دارند



فقط اسم او آنجانیست اما رسم اش آنجاست. شاید هم این جریان دنبال سهم خواهی بیشتر از کابینه هستند، بخصوص اینکه الان زمزمه هایی از احیای برجام شنیده می شود دنبال این هستند که بازی های سابق را در بیاروند. وی در ادامه درباره موقعیت دولت در سایه جلیلی در سیاست ایران و ماهیت آن ها افزود: کاملاً حالت تشکیلات پنهان دارند و چندان حزبی هم نیستند و به دنبال این هستند که قدرت را در دایره ی خیلی بسته و کوچک نگه دارند. آقای رئیس هم تا الان این کار را کرده است و این رفتار ناموفق هم بوده است، همین الان رئیس در دولت هم منتقد جدی دارد و با اطلاع این را می گویم که برخی از وزرای آقای رئیس جزء منتقدان شخص آقای رئیس هستند، به دلیل اینکه ایشان گوش به حرف عده ای از افراد داخل و خارج کابینه است و متأسفانه بیشتر تحت تأثیر کسانی است که آمارهای غیر واقعی به ایشان می دهند.

اگرچه میرسلیم فقط به تقاضای تسریع در اعدام قناعت نکرده بود و مهر تاییدی بر اعتراف اجباری هم زده بود. در مقابل غلامحسین کرباسچی، فعال سیاسی اصلاح طلب با انتقاد از اظهارات حساب نشده و بی سند میرسلیم به ایلنا گفته بود: «بین دادرسی وجود دارد و دیر آیین دادرسی زمان ها معلوم است. اینکه کسی بگوید ظرف ۵ یا ۱۰ روز حتی باید علیه مجرم حکم داد، اینطور حرف زدن صرف نظر از عواقب سیاسی و اجتماعی در فضای فعلی، حرف منطقی و صحیحی نیست. اگر کسی آیین دادرسی را یکبار خوانده باشد، به خودش اجازه نمی دهد چنین حرف نامربوطی بزند.»

کرباسچی تأکید کرده بود یک نماینده مجلس حرف قانونی بزند و از همان جایگاه مجلس صحبت کند: «گرایش واقعاً معتقد است که افراد را باید زودتر اعدام کنند راهش این نیست که به این شکل اظهار نظر کند. ایشان در همین مجلس قانونی را به صحن پیشنهاد

دهند تا بقیه هم امضا کنند که هر فردی را در اعتراضات گرفتند همان درجا اعدام کنند.»

لیست بلندبالای مناصب در نظام

مصطفی میرسلیم مهندس مکلیک، عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی، نامزد پیشنهادی بنی صدر برای تصدی پست نخست وزیری، وزیر لیست بلندبالای مناصب در نظام مصطفی میرسلیم مهندس مکلیک، عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی، نامزد پیشنهادی بنی صدر برای تصدی پست نخست وزیری، وزیر عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی، نامزد پیشنهادی بنی صدر برای تصدی پست نخست وزیری، وزیر

میرسلیم می گوید پرویز پرستویی را نمی شناسد! حال آنکه درست در سال هایی وزیر ارشاد بود که آقای بازیگر با آژانس شیشه های و لیلی با من است و آدم برقی تازه گل کرده بود، بدیهی است که منظور نگارنده این سلبرتی ها و شخص پرستویی، بلکه باور ناپذیر بودن این تجاهل است

ارشاد دوران ریاست جمهوری هاشمی رفسنجانی، کاندیدای شکست خورده انتخابات ریاست جمهوری، عضو کنونی مجمع تشخیص مصلحت نظام و نماینده حال حاضر مردم تهران در مجلس شورای اسلامی است.

اگر نام او را در گوگل جستجو کنید، با خبرهایی زیادی روبرو می شوید. خبرهایی مثل شکایت رئیس مجلس از این رقیب ریاست بر پارلمان به خاطر زدن اتهام فساد به دوران شهرداری قالیباف تا شایعه نقش مافیایی خود میرسلیم در خودروسازی ایران. از ریاست دراز مدت و پر حرف و حدیث او بر فدراسیون نجات غریق تا موضوع بازداشت پسر او به اتهام ارتباط با منافقین که از نظر پدر، فرزند به خاطر ساده لوحی قابل بخشش است. (در حالی که معترضان قابل بخشش نیستند)

از این نمونه هافر او انتدا

برخی اظهارات شاذ میرسلیم به قرار زیر است: البته مشتکی نمونه خروار. –آبان ۱۴۰۱: ادعای دیدن افراد لخت مادر زاد در اماکن عمومی شهر تهران که همان زمان با واکنش های زیادی روبرو شده بود. –اسفند ۱۴۰۱: «مجرى: شما با فیلترینگ موافقت میکنید؟ میرسلیم: صدر صد! اصلاً باید قطع بشه؛ اینستاگرام فاجعه است! بدترین شبکه های است که در دنیا با اون کار می کنیم و مضمحل! اصلاً قابل دفاع نیست. مجرى: به نظر شما نظر مردم هم همین؟ میرسلیم: من کاری به نظر مردم ندارم... مجرى: اگر اکثریت مردم بخوان چی؟ میرسلیم: ما که نمی توانیم به خاطر اکثریت این کارو کنیم! مجرى: این اشتباه رو کی تعیین می کنه؟ میرسلیم: اونایی که اهل تشخیص هستن...» – دست گل بعدی یعنی ادعای نشناختن یک بازیگر مشهور با سابقه بازی در فیلم های جبهه و جنگ.

نمی شناسید و برای فرهنگ تصمیم می گیرید!

محسن کیایی، بازیگر سینما و

تلویزیون به عکس العمل عجیب مصطفی میرسلیم، وزیر اسبق ارشاد بعد از دیدن عکس پرویز پرستویی واکنش نشان داده و به این نماینده پر حاشیه مجلس یادهم کنایه تند زده است. او در استوری اینستاگرام خود نوشت: «خوشبختانه ما هم شمارو نمی شناسیم و بدبختانه برای ماتصمیم می گیریم. این درد ماست.»

احسان علیخانی، تهیه کننده و مجری معروف تلویزیون نیز در استوری اینستاگرام خود در این مورد نوشت: «برای ما عجیب نیست، چون الان هم که نماینده مجلسی، مردم رانمی شناسی!» معین الدین سعیدی، نماینده مردم چابهار در مجلس شورای اسلامی نیز با انتشار نامه ای به اظهارات مصطفی میرسلیم، نماینده تهران واکنش نشان داد و خطاب به پرستویی نوشت:

«شناخت ما صاحبان منصب و کرسی به اهمیتي دارد؟ مهم آن است که هنر بی بدیل حضر تعالی مورد تحسین همه ایرانیان است.» درواکنشی دیگر، عصر ایران نیز درباره اظهارات اخیر مصطفی میرسلیم نوشت: اگر میرسلیم به عنوان وزیر ارشاد سابق واقعاً پرویز پرستویی را نمی شناسد که وای به حال فرهنگ و هنر مملکت که چنین وزیری را از سر گذرانده است و اگر تجاهل می کند، چرا؟ آقای میرسلیم! این که پرویز پرستویی را نمی شناسید هیچ افتخاری ندارد بلکه شرم آور است.

آقای میرسلیم! عصبانی کردن مردم تاکی؟

همچنین ایسنا در یادداشتی با کنایه به دوشغله بودن میرسلیم خطاب به او نوشت: «آقای میرسلیم! عصبانی کردن مردم تا کی؟ هم نماینده مردم بودن حرمت دارد هم عضو تشخیص مصلحت نظام بودن. اما اگر شما را در قامت یک نماینده مجلس در نظر بگیریم ماجرا به کلی متفاوت می شود.»

بنا بر نظر یادداشت نویس ایسنا، میرسلیم به نمایندگی از مردم راهی خانه ملت شده تا بتواند نظرات و مطالبات مردم را دنبال کند. در چنین جایگاهی یک نماینده نمی تواند تا اینگونه عیان و بی پروا علیه افکار عمومی و نظرات آنچه اکثریت مردم نامیده می شود مخالفت کند.

«میرسلیم» پته واقعیت را روی آب ریخت

سید عبدالجواد موسوی نیز با اشاره به سخنان میرسلیم درباره نظر مردم، نوشته است: «این جمله صریح و صادقانه مصطفی میرسلیم را یادآور باطل نوشت و بعد قاف گرفت چرا که خلاصه و چکیده یک شکل از حکمرانی است. آن هم در قرن بیست و یکم. آن هم در نظامی که هنوز کلمه جمهوری را از شعار هایش حذف نکرده و بالاخره چیزی به نام انتخابات را هم از سپهر سیاسی خویش کنار نگذاشته...»

از نظر موسوی صراحت و صداقت میرسلیم قطعاً از پشت شعارهای مردمی پنهان شدن و رأی و نظر خود را به عنوان رأی و نظر مردم اعلام کردن بهتر است:

محسن کیایی به نشناختن پرویز پرستویی توسط میرسلیم طعنه زده و نوشته است: خوشبختانه ما هم شمار انمی شناسیم و بدبختانه برای ماتصمیم می گیرید. این درد ماست

«اگر همه آن ها که در این مملکت کارهای هستند به صداقت و صراحت آقای میرسلیم بودند باور بفرمایید امروز بسیاری از گرفتاری هادر این مملکت وجود نداشت. آقای میرسلیم در انتخابات هم حاضر نشد حتی برای به دست آوردن یک رأی چیزی خلاف عقیده خود بگوید. وعده های بیخود و بی جهت نداد. از چیزی به نام رفع فیلترینگ و آزادی و برداشتن گشت ارشاد هم سخن نگفت. حرف هایی زد که فکر نکنم خانواده ایشان هم ترغیب شده باشند به ایشان رأی بدهند؛ اما دروغ نگفت. لاف هم نزد. ادای سوپور من و رابین هود را هم در نیابرد. خودش را هم طرفدار فرهنگ و هنر هم جانزد.»

به عقیده این نویسنده میرسلیم چیزی را به زبان آورده است که حرف دل بسیاری از حاکمان این سرزمین است منتهی هیچ کدام آن ها نه صداقت او را دارند و نه به اندازه او بی تدبیرند: «میرسلیم درست می گوید. اکثریت مردم در سیاست گذاری های کلان این سرزمین کارمای نیستند.»

علی باقری: سفیر ایران به زودی عازم ابوظبی می شود

معاون سیاسی وزارت امور خارجه گفت: سفیر ایران در امارات تعیین شده و مراحل نهایی کارهای اداری را طی می کند و در آینده نزدیک به ابوظبی اعزام خواهد شد. علی باقری کنی افزود: درباره امارات قطع رابطه نداشتیم، بلکه کاهش سطح روابط بین دو کشور وجود داشت اما چند ماه پیش اماراتی ها سفیر خود را به تهران بازگرداندند و ما هم سفیر خود را در امارات تعیین کردیم و در مراحل نهایی انجام کارهای اداری است که بعد از آن قاعدتاً در آینده نزدیک سفیر ما به ابوظبی اعزام خواهد شد.



زمینه همکاری همه جانبه، مستمر و سازنده با همسایگان تأکید کرد.

ادعای وال استریت ژورنال:

موافقت ایران با توقف ارسال تسلیحات برای حوثی ها



سعودی گفت که پادشاهی عربستان از ایران انتظار دارد که به تحریم تسلیحاتی سازمان ملل که هدف آن جلوگیری از رسیدن سلاح به حوثی ها است، احترام بگذارد. قطع تدارکات تسلیحاتی می تواند حمله شبه نظامیان به پادشاهی را دشوارتر کند. مقامات آمریکایی و سعودی گفتند می خواهند ببینند که آیا ایران به تعهدات خود در توافق پایبند می ماند یا نه. یک مقام آمریکایی گفت که توافق برای از سرگیری روابط عربستان و ایران «به چشم انداز توافق ایمن آمدن آینده نزدیک کمک می کند» و رویکرد ایران به مناقشه «نوعی آزمون» برای موفقیت توافق دیپلماتیک هفته گذشته خواهد بود. دیپلمات ها قصد دارند توافق جدیدی در مورد تمدید آتش بس قبل از آغاز ماه رمضان هفته آینده به دست آورند، اگر چه مقامات آمریکایی گفتند که در این مدت اندک، کاری دشوار است.

وال استریت ژورنال نوشت: مقامات آمریکایی و سعودی گفتند که ایران با توقف محموله های تسلیحاتی به حوثی ها در یمن به عنوان بخشی از توافق برای عادی سازی روابط با ریاض موافقت کرده است. به گزارش «انتخاب»، در ادامه این مطلب آمده است: برای سال ها، عربستان سعودی و ایران از طرف های مخالف در مناقشه یمن حمایت کرده اند، منازعه ای که به فراتر از مرزهای این کشور سرایت کرده است، چرا که نیروهای حوثی حملات موشکی و پهپادی به پادشاهی سعودی انجام داده اند.

مقامات آمریکایی و سعودی گفتند اگر تهران تسلیح حوثی ها را متوقف کند، می تواند بر این گروه برای دستیابی به توافقی برای پایان دادن به منازعه فشار بیاورد. سخنگوی هیأت ایرانی در سازمان ملل در پاسخ به این سوال که آیا تهران ارسال تسلیحات را به حالت تعلیق درمی آورد، از اظهار نظر خودداری کرد. تهران علناً تأمین سلاح به حوثی ها را تکذیب می کند، اما بازرسان سازمان ملل ادعا کرده اند که ایران مبدا برخی محموله های تسلیحاتی توقیف شده در یمن است.

پس از آنکه عربستان سعودی و ایران توافقی را برای برقراری مجدد روابط دیپلماتیک اعلام کردند، مقامات گفتند که ایران حوثی ها را برای پایان دادن به حملات به عربستان سعودی تحت فشار قرار خواهد داد. یکی از مقامات